
1 

 

Uchwała Nr LVI/321/2022 

Rady Gminy Wielka Nieszawka  

z dnia 20 grudnia 2022 r. 
 

w sprawie: zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.)
1
; art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 

235-237, 239, art. 242 ust.1, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) 
2
 oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz.U. z 2022 r., poz. 261 ze zm.)
 3

, art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U z 2022r. poz.583 

ze zm.)
4
 uchwala się, co następuje: 

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/243/2021 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 28.12.2021r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na rok 2022 2022 (zmienionej uchwałami: Nr XLIV/253/2022 z dn.25 stycznia 

2022r., Nr XLV/263/2022 z dn. 01.03.2022r., Nr XLVI/271/2022 z dn. 29 marca 2022r., Nr XLVII/274/2022 

z dn. 06 kwietnia 2022r., Nr XLVIII/279/2022 z dn.26 kwietnia 2022r., Nr XLIX/283/2022 z dn.31.05.2022r., 

Nr LI/291/2022 z dn. 28 czerwca 2022r., Nr LII/296/2022 z dn.30 sierpnia 2022r.Nr LIII/302/2022 z dn. 27 

września 2022r. Nr LIV/306/2022 z dn. 27.10.2022r., Nr LV/311/2022 z dn. 29.11.2022r. oraz zmienionej 

zarządzeniami Wójta: Nr 11/2022 z dn. 31.01.2022 r. Nr 20/2022 z dn. 18.03.2022r., Nr 25/2022 z dnia 

31.03.2022r., Nr. 27/2022 z dnia 05.04.2022r., Nr 29/2022 z dn. 14.04.2022r., Nr 30/2022 z dn.22.04.2022r., 

Nr 32/2022 z dn.28.04.2022r., Nr 35/2022 z dn.17.05.2022 r., Nr 36/2022 z dn. 20.05.2022r., Nr 40/2022 z 

dn. 01.06.2022r., Nr 48/2022 z dn. 15.06.2022r., Nr 59/2022 z dn. 30.06.2022r., 60/2022 z dn.22.07.2022r., 

Nr 69/2022 z dn.12.08.2022r., Nr 84/2022 z dn.05.09.2022r., Nr 85/2022 z dn. 09.09.2022r., Nr 90/2022 z 

dn.30.09.2022r., 92/2022 z dn.14.10.2022r., Zarządzenie Nr 93/2022 z dn.25.10.2022, Nr 97/2022 z 

dn.02.11.2022r. Nr 101/2022 z dn.17.11.2022r., Nr 108/2022 z dn.05.12.2022), wprowadza się następujące 

zmiany:  

 

1) w § 1 ust.1: kwotę dochodów budżetu w 2022 roku w wysokości „42.482.628,47 zł” zastępuje się kwotą 

„38.815.609,03 zł” w tym: 

       1) dochody bieżące w kwocie 37.663.905,84 zł; 

       2) dochody majątkowe w kwocie 1.151.703,19 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały; 

 

2) w § 2 ust. 1 kwotę wydatków budżetu w 2022 roku w wysokości „45.153.722,91 zł” zastępuje się kwotą 

„42.906.743,65 zł” w tym: 

       1) wydatki bieżące w wysokości 33.105.203,50 zł  

       2) wydatki majątkowe w wysokości 9.801.540,15 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały;  

                                                                                                                                                                                                                                            

3)  w § 2 ust. 2 określa się zadania inwestycyjne na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

 

4) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1.  Deficyt budżetu w kwocie 4.091.134,62 zł zostanie sfinansowany: 

a) przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 3.080.262,65 zł 

b) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

                                                      
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r., poz. 583,1005 i 1079,1561, 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz.U. z 2022r. poz. 1692, 1725,1747 i 1768, 1964, 2414, 
3 Zmiany  tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r., poz. 583, 2185, 
4 Zmiany  tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r., poz.584,                                                                                                                                                                   
682,683, 684,830,930,1002,1087 i 1161,1383, 1561,1692,1733,2185, 



2 

 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 

wysokości 1.010.871,97 zł 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 4.091.134,62 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.” 

 

5) w § 6 otrzymuje brzmienie: 

 „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu JST: 

 1) Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 102.000,00 zł; 

 2) Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 1.386.506,89 zł; 

 3) Dotacje podmiotowa dla jednostek sektora finansów publicznych 500.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

6) załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

7) w § 7 otrzymuje brzmienie: 

 „Określa się plan finansowy rachunków dochodów własnych jednostek budżetowych 

  1) dochody  647.900,00 zł  

  2) wydatki  647.900,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej 

uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

UZASADNIENIE 

 

1. Dokonuje się zmniejszenia po stronie dochodów i wydatków budżetowych w rozdz. 01043 o 

kwotę 1.158.536,59 zł oraz o kwotę 341.463,41 zł wkład własny w związku z przeniesieniem 

realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja sieci wodociągowej -Polski Ład” na rok 

następny.  

2. Dokonuje się zmniejszenia po stronie dochodów i wydatków budżetowych w rozdz. 01044 o 

kwotę 347.560,98 zł oraz o kwotę 102.439,02 zł wkład własny w związku z przeniesieniem realizacji 

zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja sieci kanalizacyjnej -Polski Ład” na rok następny.  

3. Dokonuje się zmniejszenia wydatków rozdz. 60016 o kwotę 240.000,00 zł w związku z 

przeniesieniem realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa ul. Rzemieślniczej (wzdłuż 

torów) w Małej Nieszawce” na rok następny. 

4. Dokonuje się zwiększenia środków w Rozdz. 01043 w związku z planowana wypłatą środków z 

tyt. zapłaty darowizny z przeznaczeniem na budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w latach 

poprzednich na podstawie zawartej ugody sądowej w wysokości 3.600,00 zł, opłata za odpis sądowy 

ugody 01043-4430 w wysokości 20,00 zł 

5. Dokonuje się zwiększenia w rozdz. 60016 o kwotę 15.000,00 zł na zakup inwestycyjny pn. 

„Zakup wysięgnika wielofunkcyjnego do ciągnika z osprzętem” 

6. Dokonuje się zwiększenia w rozdz. 80101 dotacji na realizacje projektu „Eugeniusz w świecie 3 

D” w związku z niewydatkowaniem środkami w roku poprzednim przez partnera oraz zmniejszenia 

o kwotę 100.000.00 zł w związku z mniejszym wydatkowaniem środków na energie od pierwotnie 

planowanej. 

7. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów w rozdz. 75814 o kwotę 664.704,00 zł z tyt. odsetek 

od lokat bankowych. 

8. Dokonuje się zmniejszenia dochodów i wydatków w rozdz. 85295 projektu pn. „Klub Seniora” 

po stronie dochodów o kwotę 93.720,00 zł, po stronie wydatków o kwotę 159.960,00 zł w tym wkład 

własny w wysokości 23.994,00 zł. Projekt realizowany przez Urząd Gminy. 

9. Dokonuje się zwiększa się dochodów i wydatków w rozdz. 85295 projektu pn. „Kujawsko-

Pomorska Teleopieka” po stronie dochodów o kwotę 3.281,34 zł, po stronie wydatków o kwotę 

8.411,59 zł w tym wkład własny w wysokości 5.130,25 zł. Projekt realizowany przez GOPS. 

10. Dokonuje się aktualizacji w rozdz. 85395 do wysokości otrzymanych środków na realizacje z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 wypłaty dodatku węglowego. Poprzez dokonanie 

zmniejszenia po stronie dochodów i wydatków w rozdz.85395 o kwotę 40.679,07 zł w związku z 

dokonaniem aktualizacji otrzymanych środków na wypłatę dodatku węglowego. Środki pochodzą z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19. Zadanie realizowane przez GOPS oraz dokonuje się 

zwiększenia po stronie dochodów i wydatków w rozdz.85395 o kwotę 233.580,00 zł w związku z 

otrzymanymi środkami na wypłatę środków z tyt. niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacja na 

rynku paliw. Środki pochodzą z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19. Zadanie realizowane przez 

GOPS. 

11. Dokonuje się zmniejszenia w rozdz. 90005 o kwotę 8.000,00 zł środków przeznaczonych na 

realizację Gminnego programu EKOPIEC i przesunięcia tych środków na rozdz. 90004 w celu 

dokonania obowiązkowej wycinki drzew. 

12. Dokonuje się zmniejszenia dochodów w rozdz. 90005 o kwotę 949.793,52 zł dot. projektu pn.” 

Wspieranie wytwarzania i dystrybucji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych etap II” w 

związku z procedurą rozliczenia wniosków o płatność. Dochody planuje się zrealizować w 

następnym roku. 

13. Dokonuje się zmniejszenia dochodów w rozdz. 92109 o kwotę 1.196.650,00 zł dot. projektu pn.” 

Rewitalizacja Gminnego Centrum Kultury w Małej Nieszawce z LGD” w związku z procedurą 

rozliczenia wniosków o płatność. Dochody planuje się zrealizować w następnym roku. 

14. Dokonuje się zmniejszenia w rozdz. 92109 o kwotę 57.070,45 zł w związku z przeniesieniem 

realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Brzoza” na rok 

następny 



4 

 

15. Dokonuje się zmniejszenia dochodów w rozdz. 92605 o kwotę 754.473,00 zł dot. projektu pn.” 

Kształtowanie przestrzeni publicznej poprzez wzbogacenia oferty spędzania wolnego czasu dla 

mieszkańców Cierpic i Wielkiej Nieszawki” w związku z procedurą rozliczenia wniosków o 

płatność. Dochody planuje się zrealizować w następnym roku. 

16. Dokonuje się zwiększenia w rozdz. 92695 o kwotę 117.000,00 zł w związku z planowanym 

zakupem gruntów w związku z realizacja inwestycji pn. „Budowa placu zabaw w miejscowości 

Wielka Nieszawka”. 

17. Dokonuje się zwiększenia dochodów w rozdz. 92605 o kwotę 22.651,50 zł. w związku z 

otrzymaniem środków z tyt. realizacji projektu pn. „Budowa Aktywności Fizycznej i Integracji w 

Małej Nieszawce przy ul. Leśnej 1 oraz przebudowa dwóch placów zabaw w Cierpicach oraz Małej 

Nieszawce przy ul Topolowej. 

18. Dokonuje się zmniejszenia po stronie dochodów i wydatków budżetowych w rozdz. 92695 o 

kwotę 62.485,00 zł oraz 35.717,09 zł wkład własny w związku z przeniesieniem realizacji zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa dwóch altan ogrodowych w miejscowości Cierpice” na rok następny. 

19. Dokonuje się zwiększenia po stronie dochodów i wydatków w rozdz.85502 o kwotę 229,00 zł w 

związku z informacją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego znak: WFB.I.3121.3.227.2022 z dnia 

13.12.2022r. z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi 

obywatelom Ukrainy. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy Ukrainie zadanie realizowane przez 

GOPS. 

20. Dokonuje się zwiększenia po stronie dochodów i wydatków w rozdz.75495 o kwotę 144,00 zł w 

związku z informacją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z przeznaczeniem na koszty obsługi 

związane z wypłata po 40 zł za zakwaterowanie obywateli Ukrainy. Środki pochodzą z Funduszu 

Pomocy Ukrainie zadanie realizowane przez Urząd Gminy. 

21. Dokonuje się zwiększenia po stronie dochodów i wydatków w rozdz.85503 o kwotę 413,80 zł w 

związku z informacją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego znak: WFB.I.3120.3.96.2022 z dnia 

13.12.2022r. oraz decyzją znak WFB.I.3120.3.84.2022 z przeznaczeniem na realizacje zadania 

związanego z przyznaniem KDR. Zadanie realizowane przez GOPS. 

22. Dokonuje się zwiększenia po stronie wydatków w rozdz. 92605 o kwotę 4.000,00 zł z 

przeznaczeniem na wyplata nagród sportowych. 

23. Dokonuje się zwiększenia po stronie dochodów i wydatków w rozdz.85501 o kwotę 80,00 zł w 

związku z informacją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego znak: WFB.I.3120.3.92.2022 z dnia 

08.12.2022r. z przeznaczeniem na realizacje pomocy państwa w wychowaniu dzieci. Zadanie 

realizowane przez GOPS. 

24. Dokonuje się zwiększenia po stronie dochodów i wydatków w rozdz.85504 o kwotę 2.250,00 zł 

w związku planowanym podpisaniem umowy z Województwem Kujawsko-Pomorskim na realizację 

programu „Asystent Rodziny na rok 2022”. Zadanie realizowane przez GOPS. 

25. Na wniosek Dyrektora Przedszkola dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami w rozdz. 

80104 oraz dokonuje się w Urzędzie Gminy przesunięcia w rozdz.01044 pomiędzy paragrafami w 

związku z konieczność przeprowadzenia pilnych napraw w przepompowni. Zmiany te nie powodują 

zmiany planu finansowego jednostek.  

26. Dokonuje się zwiększenia po dochodach w rozdz. 75814, a po wydatkach w dziale 801 o kwotę 

12.189,00 zł. z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe dla uczniów z Ukrainy. Środki te 

pochodzą z Funduszu Pomocy Ukrainie. Zadanie będzie realizowane przez placówki oświatowe. 

 
Po dokonaniu powyższych zmian dochody budżetowe wynoszą 38.815.609,03 zł,  a wydatki budżetowe 

wynoszą 42.906.743,65 zł przy zwiększonym deficycie, który wyniesie 4.091.134,62 zł z czego: zostanie 

pokryty nadwyżką z lat ubiegłych 3.080.262,65 zł oraz przychodami jst z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 433.231,47 zł oraz 

w kwocie 500.000,00 zł. z tyt. nagrody w Konkursie „Rosnąca Odporność” w ramach Funduszu 

Przeciwdziałania Covid-19, w kwocie 6.641,74 zł z Programu „Laboratoria Przyszłości  oraz w kwocie 

70.998,76 zł z tyt. przychodów z niewykorzystanych środków roku ubiegłego z przeznaczeniem na zadania 

GKPAiPN. 

 

 

 



5 

 

 

 
Załącznik nr 5 do Uchwały Nr LVI/321/2022 Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 20.12.2022 rok  

     
DOTACJE CELOWE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Dział  Rozdział Paragraf Treść Wartość 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
52 000,00 zł 

  90005   
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
52 000,00 zł 

    6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych – realizacja programu 

„EKOPIEC” 

52 000,00 zł 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00 zł 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00 zł 

  2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

20 000,00 zł 

 92195   Pozostała działalność 10 000,00 zł 

    2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

10 000,00 zł 

926     Kultura fizyczna 20 000,00 zł 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 20 000,00 zł 

    2820 
Dotacje celów z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
20 000,00 zł 

      Razem: 102 000,00 zł 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

DOTACJE CELOWE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  

Dział  Rozdział Paragraf Treść Wartość 

720     Informatyka 736,17 zł 

 72095   Pozostała działalność 736,17 zł 

   2339 

Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego  

736,17 zł 

600     Transport i łączność 1.353.170,84 zł 

 60004   Lokalny transport zbiorowy 441.000,00 zł 

   2320 

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego  

441.000,00 zł 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 912.170,84 zł 

    6639 

Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

912.170,84 zł 

750     Administracja Publiczna 2.745,00 zł 

  75095   Pozostała działalność 2.745,00 zł 

    2319 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

2.745,00 zł 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
14.000,00 zł 

  75404   Komendy Wojewódzkie Policji 4.000,00 zł 

    2300 
Wypłaty jednostek na państwowy fundusz 

celowy 
4.000,00 zł 

  75411   
Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 
10.000,00 zł 

    6170 
Wypłaty jednostek na państwowy fundusz 

celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 
10.000,00 zł 

801     Oświata i wychowanie 15.854,88 zł 

  80101   Szkoły podstawowe 15.854,88 zł 

    2329 

Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

15.854,88 zł 

      Razem: 1.386.506,89 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



7 

 

 

 

 

DOTACJE PODMIOTOWE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSOW PUBLICZNYCH  

Dział  Rozdział Paragraf Treść Wartość 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 500 000,00 zł 

  92109   Domy i ośrodki kultury 370 000,00 zł 

    2480 

Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

370 000,00 zł 

  92116   Biblioteki 130 000,00 zł 

    2480 

Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

130 000,00 zł 

      Razem: 500 000,00 zł 

     

      Suma 1.988.506,89 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr. LVI/321/2022 Rady Gminy Wielka Nieszawka z 

dnia 20.12.2022 r. 

    
PLAN FINANSOWY RACHUNKU DOCHODÓW WŁASNYCH 

    

Dział  Rozdział DOCHODY Wartość 

801   Oświata i wychowanie  647 900,00 

  80101 Szkoły Podstawowe 152 600,00 

    SP W MAŁEJ NIESZAWCE 145 000,00 

    SP W CIERPICACH 7 600,00 

  80104 Przedszkola 195 100,00 

  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 300 200,00 

    SP CIERPICE 150 200,00 

    PRZEDSZKOLE W MAŁEJ NIESZAWCE 150 000,00 

    

Dział  Rozdział WYDATKI Wartość 

801   Oświata i wychowanie  647 900,00 

  80101 Szkoły Podstawowe 152 600,00 

    SP W MAŁEJ NIESZAWCE 145 000,00 

    SP W CIERPICACH 7 600,00 

  80104 Przedszkola 195 100,00 

  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 300 200,00 

    SP CIERPICE 150 200,00 

    PRZEDSZKOLE W MAŁEJ NIESZAWCE 150 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


